

Отчет за 2025 год

Монтаж трубы ПНД поливного водопровода

Плелей от центрального коллектора к дачным участкам

Раздел 1

На Общем собрании членов ТСН «Кировское» в 2024 году пункт 8, протокол № 1 от 03.07.2024 года было принято решение о проведении работ по монтажу водопроводной трубы, проходящей непосредственно по дачным участкам, тем самым установить целевой взнос на монтаж ПНД трубы.

Принятие решения по замене труб поливного водопровода возникло из-за большого количества обращений владельцев дачных участков о том, что металлические трубы обеспечивающие дачные участки поливной водой пришли в негодность и дальнейшая эксплуатация водопровода с каждым годом требует всё больших затрат на ремонт, также большие потери воды из-за порывов по линии водопровода и.т.д.

Сбор денежных средств в виде целевого взноса начали в начале 2024 года, к сентябрю 2024 года владельцы дачных участков сдали необходимое количество денежных средств, чтобы приступить к закупкам необходимых материалов, приступили к закупке материалов и дальнейшему монтажу ПНД трубы, в конце сентября и начале октября 2024 года до наступления морозов было проложено 1420 метров ПНД трубы по проездам 1-2, 2-3, северной стороны массива и 4-5 проезд южной стороны массива.

На остатке материалов на 01.01.2025г.:

1. Труба ПНД 110 диаметра 298 метров на сумму = 127 424,80 рублей.
 2. Труба ПНД 90 диаметра 2290 метров на сумму = 545 020,00 рублей.
- Общая сумма остатка в материалах = 672 444,80 рублей.

Далее на Общем собрании членов ТСН «Кировское» в 2025 году пункт 6, протокол №1 от 03.07.2025 года было принято решение о дальнейшем сборе целевого взноса для проведения работ по монтажу водопроводной ПНД трубы проходящей по участкам.

В 2025 году закуплено материалов:

1. Труба ПНД 110 диаметра 3000 метров на сумму = 1 006 860,00 рублей.
2. Фитинги к ПНД трубам 90 и 110 диаметра = 520 551,98 рублей.
3. Подготовительные работы = 32 700,00 рублей.

Перечень фитингов указан в приложении №1 к отчету.

Подготовительные работы: вырубка древо-кустарниковой растительности по 9-10 проезду северной стороны массива, транспортные услуги по доставке трубы от хоздвора на первом проезде до места монтажа по массиву.

Произведен монтаж ПНД трубы в 2025 году = 3 200 метров.

1. Труба ПНД диаметр 110мм = 1600 метров.
2. Труба ПНД диаметр 90мм = 1600 метров.

Номера проездов где проложены ПНД трубы в 2025г.:

Южная сторона массива (к полю от центральной дороги):

1-2; 2-3; 3-4; 10-11; 11-12; 25-26; 26-27; 27-28; 28-29.

Северная сторона массива (к озеру от центральной дороги):
9-10.

Стоимость произведенных подрядных работ по монтажу ПНД трубы поливного водопровода, проходящего по дачным участкам 3 200 метров:

1. Договор подряда с бригадой по монтажу ПНД трубы = 1 133 000,00 рублей.
 2. Банковские расходы по перечислению на самозанятого = 103 800,00 рублей.
- Общая сумма: 1 236 800,00 рублей

Общая сумма произведенных закупок и работ в 2025 году:

1. Труба ПНД 90 диаметра смонтировано 1600 метров на сумму = 380 800,00 рублей. (из остатка 2024 года)
2. Труба ПНД 110 диаметра смонтировано 1600 метров на сумму = 536 992,00 рубль.
3. Фитинги, накладные расходы и подготовительные работы = 553 251,98 рубль.
4. Подрядные работы = 1 236 800,00 рублей.

$$380\,800,00 + 536\,992,00 + 553\,251,98 + 1\,236\,800,00 = 2\,707\,843,98 \text{ рубля.}$$

Стоимость закупки и монтажа одного погонного метра трубы составило:
2707843,98 руб. / 3200 метр. $\approx$ 846,20 руб.

Остаток материалов: труба ПНД 110 диаметра и 90 диаметра на сумму = 761512,80 руб.

Раздел 2.

Отдельным договором подряда смонтировано 80 метров ПНД трубы 75 диаметра по проезду 26-27 северной стороны массива.

1. Труба ПЭ 100 75x4,5 80м = 20 604,80 руб. (из остатка 2024г.)
2. Фитинги на 75 трубу = 23 264,16 руб. (из остатка 2024г.)
3. Подрядные работы = 19 100,00 руб.

Общая стоимость закупок и работ: $20\,604,80 + 23\,264,16 + 19\,100,00 = 62\,968,96$ руб.

Стоимость закупки и монтажа одного погонного метра трубы составило:
62 968,96 руб. / 80 метр. = 787,11 руб.

Раздел 3.

Отдельным договором смонтировано 50 метров ПНД Трубы 110 диаметра от скважины №3 до водонаборной ёмкости для закачки воды от насоса в ёмкость (место расположение 31 улица массива).

Стоимость договора подряда в части монтажа 50 метров трубы ПНД 110 диаметра составила = 15 000,00 рублей.

Председатель ТСН «Кировское»

В.В.Тибатин

«30» декабря 2025г.

Приложение №1
К разделу 1, «Отчет за 2025 год
Монтаж трубы ПНД поливного водопровода
Плелей от центрального коллектора к дачным участкам»

№	Товары	Кол-во	Цена за ед.	Сумма
1	Втулка Д160	10шт	480,00	4 800,00
2	Муфта ЭС Д110	30шт	610,00	18 300,00
3	Муфта ЭС Д90	30шт	552,00	16 560,00
4	Переход ЭС Д110х90	10шт	986,00	9 860,00
5	Фланец стальной Ду 160	10шт	1760,00	17 600,00
6	Болт М16х90	18кг	188,00	3 384,00
7	Гайка М16	3,7кг	209,00	773,30
8	Прокладка резиновая упл. ДУ150	15шт	92,00	1 380,00
9	Сиделка Д110х3/4 компрессия	170шт	356,00	60 520,00
10	Сиделка Д90х3/4 компрессия	170шт	320,00	54 400,00
11	Кран шаровой латунный бабочка	340шт	436,00	148 240,00
12	Заглушка ЭС Д90	10шт	746,00	7 460,00
13	Переход ЭС Д160х110	10шт	1360,00	13 600,00
14	Переход 160х110 ЭС	10шт	2800,00	28 000,00
15	Переход ЭС 160х110	2шт	2935,00	5 870,00
16	Сиделка Д225х1 1/4	6шт	3343,45	20060,68
17	Седловая врезка 90х3/4 с усил. кольц.	30шт	420,00	12 600,00
18	Седловая врезка 110х3/4 с усил.кольц.	30шт	403,00	12 090,00
19	Кран латунный шаровой ручка	30шт	353,00	10 590,00
20	Шланг гибкая подводка для воды 3/4	5шт	296,00	1 480,00
21	Фланец 1-ДУ-100 расточенный	1шт	1430,00	1 430,00
22	Прокладка рез. 100	1шт	35,00	35,00
23	Болт М16х75	8шт	48,00	384,00
24	Гайка М16	8шт	10,00	80,00
25	Фтулка под фланец 110	1шт	748,00	748,00
25	Отвод 90*0110мм ПЭ 100	2шт	2860,00	5 720,00
26	Муфта 0110мм ПЭ 100 ЭС	3шт	1400,00	4 200,00
27	Неразъемное соединение ПЭ/ст 110/108	1шт	2400,00	2 400,00
28	Доставка товара по маршруту	1рейс	55000,00	55 000,00
29	«Деловые линии» доставка товара	1	2987,00	2 987,00
				520 551,3,

Приложение №2
К разделу 2 «Отчет за 2025 год
Монтаж трубы ПНД поливного водопровода
Плелей от центрального коллектора к дачным участкам»

№	Дата	Наименование товара	Кол-во	Сумма
1	2	3	4	5
1		Труба ПЭ 100 75х4,5 100м	80м	20 604,80 ₽
2		Переход стальной Дн 159х4,5 - 76х3,5 4шт	4шт	2 805,16 ₽
3		Резьба стальная Ду 65 L60 из ВГП труб 4шт	4шт	435,52 ₽
4		Заглушка 75 ПНД компресс 2шт	2шт	1 161,54 ₽
5		Сиделка крепление болт 75х3/4 20шт	20шт	4 428,60 ₽
6		Муфта переход 75/50 ПНД 2шт	2шт	3 304,62 ₽
7		Боченок сталь Ду20 L55 из труб 20шт	20шт	371,40 ₽
8		Заглушка никел 3/4 20шт	20шт	1 096,20 ₽
9		Переход с внутр. Резьбы 75/2-1/2 ПНД 4шт	4шт	2 823,04 ₽
10		Кран шаровой сталь 1шт	1шт	3 576,70 ₽
11		Реле давления РД-2Р G1/4 -0,7-6 бар 2шт	2шт	2 939,60 ₽
12		Заглушка 50 ПНД ТПК АКВА 2шт	2шт	321,78 ₽
		ИТОГО		43 868,96